
PROCEDURA QË NDJEKIN FUNKSIONARËT E LARTË TË AP 

PËR TË MARRË VENDIME 

 

Në mbështetje të Nenit 16, të Ligjit nr. 10433, datë 16.06.2011, “Për inspektimin në 

Republikën e Shqipërisë, Inspektorati Qendror mbikëqyr zbatimin e këtij ligji e të ligjit të 

posaçëm nga inspektorët shtetërorë, për programimin, autorizimin dhe kryerjen e procedimit 

të inspektimit, dhe ka të drejtë të propozojë marrjen e masave disiplinore ndaj inspektorëve 

dhe Kryeinspektorit Shtetëror, në rast të konstatimit të shkeljeve prej këtyre të fundit. Kur 

nga Inspektorati Qendror propozohet një masë disiplinore ndaj një inspektori apo 

kryeinspektori shtetëror, kryeinspektori apo përkatësisht eprori i drejtpërdrejt i 

kryeinspektorit detyrohet të fillojë, pa vonesë, procedimin disiplinor. 

Inspektorati Qendror është përgjegjës për përgatitjen e raportit të përgjithshëm vjetor të 

inspektimeve dhe ia paraqet për njohje Këshillit të Ministrave.  

 

http://insq.gov.al/raporte-vjetore-inspektimi/  

http://insq.gov.al/raporte-vjetore-inspektimi/

